



OPIS WYCIECZKI

Wyjazd z:	POZNAŃ
Ilość dni:	3
Polska:	Nie
Zagranica:	Tak
Rodzaj:	szkolne
Cena od:	990 zł

BERLIN + POCZDAM = 3 dni

PROGRAM WYCIECZKI

DZIEŃ 1

Wyjazd o godz. 6:00 w kierunku Niemiec. Przyjazd do **BERLINA** i obejrzenie najdłuższego zachowanego odcinka **Muru Berlińskiego – East Side Gallery**. Zwiedzanie centrum: **Alexanderplatz** (Czerwony Ratusz, Fontanna Neptuna, wieża telewizyjna), **Nikolai Viertel** - najstarsza część miasta. **Katedra Berlińska, Wyspa Muzeów**. Wizyta w **Pergamon Muzeum** (jedno z najbogatszych na świecie zbiorów sztuki antycznej). Spacer najśłynniejszą ulicą **Unter den Linden**, **Bebel platz**, **Gendarmenmarkt** - katedra niemiecka, katedra francuska. Następnie **Brama Brandenburska, Reichstag, Pomnik Holocaustu, Potsdamer Platz**. Zakwaterowanie w ośrodku. Obiadokolacja.

DZIEŃ 2

Śniadanie. Przejazd do stolicy Brandenburgii - **POCZDAMU**. Wizyta w **Domu Tropikalnym "Biosfera POTSDAM"**. Jest to niezwykle różnorodny świat tropików, gdzie spotkamy ponad 20 000 gatunków roślin strefy tropikalnej oraz liczne zwierzęta. Następnie **spacer po założeniu pałacowo - parkowym Sanssouci**. Nazwa pochodzi od francuskiego słowa „sans souci”, co oznacza „beztroski”. To dawna rezydencja letnia wybudowana na zlecenie Fryderyka II Wielkiego - króla Prus. Pałace wraz z parkiem zostały wpisane na listę światowego dziedzictwa UNESCO w 1990 roku. Czas na zakup pamiątek w centrum miasta. Powrót na nocleg. Obiadokolacja.

DZIEŃ 3

Śniadanie. Spacer po mieście: **Topografia Terroru** - miejsce pamięci, **Checkpoint Charlie** - symbol muru berlińskiego i zimnej wojny. Czas na pamiątki. Wizyta w **Muzeum Techniki**. Przejazd pod **ZOO. Kościół Pamięci Cesarza Wilhelma**, domy handlowe **Europa Center**. Przejazd **Ku'damm** – najelegantszą ulicą Berlina. Powrót do Polski.

CENNIK

Dodatkowo **6 € / uczeń** na wejście do Biosfery w Poczdamie. Pilot zbierze w autokarze.

GRUPA	45 - 42 osób + 4 opiekunów bezpłatnie	41 – 38 osób + 3 bezpłatnie	37 – 34 osób + bezpłatnie	33 – 30 osób + 3 bezpłatnie	29 – 25 osób + 2 bezpłatnie
CENA	990 zł	1015 zł	1050 zł	1095 zł	1180 zł

Uwaga! W związku z ciągłymi zmianami kosztów cena wycieczki może ulec zmianie.

ŚWIADCZENIA

AUTOKAR: przejazd komfortowym autokarem wyposażonym w WC , DVD oraz klimatyzację.

NOCLEG w pokojach z łazienkami .

WYŻYWIENIE: 2x śniadanie, 2x obiadokolacja.

UBEZPIECZENIE

OPŁATY PARKINGOWE I KLIMATYCZNE

OPIEKA PILOTA WYCIECZEK

BILETY WSTĘPU

Podana cena dotyczy grup wyjeżdżających z Poznania oraz bliskiej okolicy.

UWAGI

Każdy program może ulec modyfikacji na życzenie grupy. W Berlinie zamiast **Pergamon Muzeum** można odwiedzić **Muzeum Historii Naturalnej**.

Za dodatkową opłatą można zwiedzić jeden z poczdamskich pałaców: **Pałac Cecilienhof**, **Pałac Sanssouci** lub **Neues Palais**. Taka wizyta wymaga wczesnej rezerwacji. Cena biletów ok. 10 euro / uczeń. Zainteresowane grupy prosimy o poinformowanie nas z wyprzedzeniem.

Pałac Cecilienhof - miejsce konferencji poczdamskiej (17.07-02.08.1945 r.). Podczas tego spotkania zwycięskie mocarstwa ustaliły polityczny podział Europy po II wojnie światowej.

Pałac Sanssouci - jedno z najważniejszych miejsc kulturalnych w Poczdamie, jest dawną rezydencją królów pruskich i cesarza niemieckiego. Został zbudowany przez króla pruskiego Fryderyka II w stylu rokoka w latach 1745-1747. Marzył o letnim pałacu, miejscu, które mógłby wykorzystać jako schronienie i spędzić „beztroski” czas. Pałac położony jest na malowniczych tarasach winnic we wschodniej części 300-hektarowego parku Sanssouci. Zarezerwuj wycieczkę po pałacu i podziwiał wspaniałe wnętrza, takie jak Sala Koncertowa, Sala Marmurowa, biblioteka, gabinet i sypialnie. W eleganckich pokojach zachowały się oryginalne przedmioty i meble, a także piękne dzieła sztuki, rzeźby i pomniki.

Neues Palais - to największy ze wszystkich wzniesionych pałaców za panowania Fryderyka II Wielkiego w Parku Sanssouci. Obecnie w pałacu mieści się muzeum a dawne budynki gospodarcze zajmuje Uniwersytet Poczdamski.